



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ ๒
สายประชาติไทย

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ ๒ สายประชาติไทย ตามปริมาณงานคือ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่กำหนด

เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนด
ราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้อง
ใหญ่อนุมัติราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๒๖๓,๗๐๑.๐๗ บาท (สองแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยเอ็ดบาทเจ็ด
สตางค์) เพื่อใช้เป็นฐานราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นางสุกัญญา พึ่งพิมาย)
นายกององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่



สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอยะผิง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง สายประชาไทย บ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ 2

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อ.ยะผิง จ.นครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ 13 /2564

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2564 ราคาน้ำมัน 29.16 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	191,593.35	1.3607	260,701.07	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจร	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			263,701.07	
สรุป	ราคากลางค่าก่อสร้าง			263,701.07	

ตัวอักษร (สองแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยเอ็ดบาทเจ็ดสตางค์)

พื้นที่ถนน ค.ส.ล. 447.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคา 589.94 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว

จึงลงมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2564

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพัลลภ เจือหนองคำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมโชค อยู่สุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ 2
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 ม.ยาว 126.00 ม.หนา 0.15 ม.
 ดำเนินการตามแบบ อบต.กระเบื้องใหญ่ที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สายประชาไทย บ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ 2
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ 13 /2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2564 ราคาน้ำมัน 29.16 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ							
	- งานถมป่าและขุดต่อขนาดกลาง	ตร.ม.						
2	งานรื้อคันทางเดิมแล้วก่อสร้างใหม่							
	2.1 รื้อคันทางเดิมแล้วบดทับหินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานไหล่ทาง							
	- งานหินคลุกไหล่ทาง (หลวม)	ลบ.ม.	7.56	623.24	4,711.69	1.3607	848.04	6,411.20
	3.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.35	452.69	10,117.62	1.3607	615.98	13,767.05
	- งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม. @ 0.1*0.3 ม.)	ตร.ม.	447.00	377.09	168,558.89	1.3607	513.11	229,358.08
	4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) (เหล็กเส้นผิวเรียบ RB Ø 19 มม.)	ม.	3.50	298.13	1,043.44	1.3607	405.66	1,419.81
	4.3 รอยต่อเนื้อหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT) (เหล็กเส้นผิวเรียบ RB Ø 19 มม.)	ม.	42.00	170.52	7,161.70	1.3607	232.02	9,744.93
	4.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) (เหล็กเส้นผิวข้ออ้อย DB Ø 12 มม.)	ม.						
TOTAL								
					191,593.35			260,701.07

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง 1.3607

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง	=	260,701.07
ป้ายประชาสัมพันธโครงการ	=	3,000.00
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	=	263,701.07

ราคากลางค่าก่อสร้าง	สองแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยเอ็ดบาทเจ็ดสตางค์	263,701.07
---------------------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 447.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 589.94 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา
 (นายวินัย คล่องใจ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน